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Kære Morten Melchiors, MB 
  
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på dine spørgsmål s llet den 
18. april 2024 vedrørende restaffald. 
  
Med venlig hilsen  
Erik Schunck 
Fuldmæg g 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
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Besvarelse vedrørende opbevaring af affald på kom-
mende sorteringsanlæg til restaffald 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har på Bor-

gerrepræsentationens møde den 18. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med ”Forespørgsel til 

teknik- og miljøborgmesteren om kommende restsorteringsanlæg på 

Amager Ressourcecenter”.  

Indledende bemærkning 
Det bemærkes, at der til forespørgslen blev omdelt et notat, hvor der 

fremgik faktuelle oplysninger. Heri indgik, at ARC vil indbygge en række 

foranstaltninger på anlægget for at sikre, at naboer til anlægget ikke 

kommer til at opleve lugtgener fra det restaffald, der skal sorteres på an-

lægget. 

Helt konkret har ARC oplyst, at der blandt andet er planlagt udsugning 

på hele sorteringsanlægget. Udsugningen har til formål at fjerne lugt 

og støv. Luften fra udsugningsanlægget renses i et filter og føres til en 

skorsten, hvor skorstenshøjden er beregnet til at undgå lugtgener dels 

ved boliger og dels i de erhvervsområder, der ligger tæt på sorterings-

anlægget. De umiddelbare naboer til anlægget er erhverv, herunder 

Amagerværket lige ved siden af sorteringsanlægget.  

Spørgsmål 
1. Hvordan bliver det udsorterede restaffald opbevaret efter sortering?  

2. Hvordan bliver det opbevaret, imens det befinder sig på ARC? 

3. Bliver det opbevaret under tag og med udsugning?  

4. Hvor lang tid bliver det opbevaret? 

Svar 
Ad 1 

Det sorterede restaffald, som skal videre til forbrænding opbevares i 

store containere. Udsorterede genanvendelige materialer presses i 

store baller. 

Ad 2 og 3  

Containerne til restaffald til forbrænding fyldes under tag, hvor de der-

efter står, til de afhentes. Baller med genanvendelige materialer opbe-

vares også under tag til de afhentes.  
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Ad 4 

Containere med restaffald bortkøres løbende fra anlægget. Der vil ikke 

være plads til et oplag af restaffald, så affaldet frakøres kontinuerligt 

over dagen, og der vil ikke være containere med affald, der står natten 

over på anlægget.  

For de genanvendelige materialer vil ARC sikre, at materialerne løbende 

sendes videre til behandlingsanlæg, da der ikke er plads til at have 

større mængder affald liggende. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.  

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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